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رنانی: کاری که ترکیه برای مولانا کرد 
را ما نتوانستیم برای فردوسی 

 انجام دهیم. پس از گذشت سال ها 
هنوز یک جشنواره برای فردوسی 

برگزار نشده است

 تک درختی مانده از ایام دور، یک سبد گل، 
یک صدف، یک چشمه نور

علمی  هیات  رنانی، عضو  که محسن  مراسم  این  در 
درخصوص  داشت،  حضور  آن  در  اصفهان  دانشگاه 
آشنایی اش با مرحوم شهرستانی گفت: آشنایی اول من 
با نام مرحوم شهرستانی در سال 89 بود، زمانی که برای 
نخستین بار به کرمانشاه دعوت شدم تا درباره مسائل 
توسعه آن استان تحقیق کنم، هرکجا می رفتم چه در 
میان مقامات یا دانشگاهیان و چه در میان مردم عادی 
نام شهرستانی را می شنیدم. اما نمی دانستم این شخص 

کجاست؟

 آیا هست؟ تا اینکه سال گذشته در سفری به مشهد 
به طور اتفاقی ایشان را در اتاق بازرگانی مشهد ملاقات 
کردم و تنها حسی که از دیدار و مصاحبت با ایشان به 
من دست داد، این شعر بود: تک درختی مانده از ایام 

دور، یک سبد گل، یک صدف، یک چشمه نور...

این استاد اقتصاد با بیان اینکه ما با یک سرمایه نمادین 
روبه رو بودیم و نتوانستیم در جامعه  آن را  برجسته 
کنیم، نمایش دهیم و از آن بهره ببریم، تصریح کرد: 
نماد موفق  به عنوان یک  را  نتوانستیم شهرستانی  ما 
مدیریت به نسل جوان بشناسانیم. این جامعه اگر نتواند 
میراث گذشته را همچون ستون های یک بنا به نسل 
بعد بدهد، نسل جدید چگونه سقف هایش را بنا نهد؟ ما 
مثل تمام آثار باستانی که داشتیم و نتوانستیم جهانی 
کنیم، این میراث انسانی خود را نیز نتوانستیم به نسل 

بعدی منتقل کنیم. 
رنانی ادامه داد: شهرستانی می توانست ارزش آفرین باشد، 
آن گونه که در هر کلاس درسی را که باز می کردیم  و 
دانش آموزان  بزنید،  مثال  موفق  می گفتیم یک مدیر 
می توانستند نام او را مثال بزنند. یا اگر از آنان سوال 
می کردیم یک معرق کار یا یک منبت کار موفق مثال 
اما  کنند،  معرفی  که  می شناختند  را  کسی  بزنید، 

متاسفانه بچه های ما هنوز نمی دانند معرق چیست؟  
 نگذاریم امثال شهرستانی خانه نشین شوند

رنانی گفت: ما نباید اجازه دهیم شهرستانی ها، پس 
از بازنشستگی خانه نشین شوند، در تمام دانشگاه های 
حضور  دانشگاه  در  بازنشستگی  از  بعد  استادان  دنیا 
دارند، در اتاقشان می نشینند، در دانشگاه قدم می زنند 
و دانشجویان می توانند با آنان دیدار کنند، در دانشگاه 
سوربون پاریس هنوز اتاق لویی پاستور پس از 150 
سال به قوت خودش باقیست تا دانشجویان سرمایه های 

نمادینشان از خاطرشان نرود. وی تصریح کرد: اما ما 
نسلی بودیم که سرمایه های نمادین خود را نشناختیم، 

قدر ندانستیم و به نسل بعدی منتقل نکردیم. 
آثار  تمام  درآمد  با  برابر  بکهام  دیوید  درآمد   

باستانی ایران
نکوهش  در  اصفهان  دانشگاه  علمی  هیات  عضو 
قدرناشناسی سرمایه های نمادین کشور گفت: درآمد 
دیوید بکهام از درآمد تمام آثار باستانی ما بیشتر است، 
انگلیسی ها با تبدیل یک فرد به سرمایه نمادین به اندازه 
تمام آثار باستانی ما کسب درآمد می کنند. او ادامه داد: 
ما نه تنها هیچ توفیق فرهنگی نداشتیم و نمادسازی 
نکردیم بلکه همان ها را هم که داشتیم تخریب کردیم. 
توسعه دو بعد اقتصادیِ مادی و فرهنگیِ اخلاقی دارد، 
بعد اقتصادی آن رفاه می آورد اما رضایت تنها در بعد 
ما  به دست می آید، حیات جمعی  فرهنگی است که 
با یکدیگر رضایت نداریم،  ارتباط  از  رضایت ندارد ما 
بعد اصلی توسعه تولید رضایت است. تعداد زیادی از 
جوانان ما علیرغم رفاه به خارج از ایران می روند و حتی 
در آنجا آن رفاهی که در کشور خود دارند را کسب 
نمی کنند. دلیل این مهاجرت چه چیزی می تواند باشد 

جز نارضایتی؟ 
مرحوم  از  من  سوالات  از  یکی  کرد:  تصریح  رنانی 
شهرستانی این بود که چطور ممکن است شما با وجود 
کارهای  و  سنگین  پروژه های  انجام  و  سن  سال   90
طاقت فرسا درطول حیات خود بانشاط و سرزنده اید؟ 

پاسخ ایشان این بود: کاری که من انجام می دادم به 
رضایت می انجامید و راز نشاط من نیز همین بود. 

 تاکید بر تاسیس بنیاد مرحوم جواد شهرستانی
رنانی با بیان اینکه اگر بنیاد شهرستانی به وجود بیاید 
این بسط وجودی به نسل بعدی منتقل می شود، گفت: 
به  دست  اندرکاران  دست  از  برخی  و  مدیران  غفلت 
دست هم داده تا ما آرام آرام سرمایه های فرهنگی و 
نمادین خود را فراموش کنیم. کاری که ترکیه برای 
مولانا کرد ما نتوانستیم برای فردوسی انجام دهیم. پس 
از گذشت سال ها، هنوز یک جشنواره برای فردوسی 
برگزار نشده است. وی افزود: مهندس شهرستانی یک 
ایده  بود که در 90 سالگی هم  پویا  نمادین  سرمایه 
داشت. مرحوم شهرستانی با بیان اینکه برای توسعه 
مشهد باید سه قطب مذهبی )حرم(، فرهنگی)توس( 
و محیط زیستی را درکنار هم پیش برد، افق دیدی 50 

ساله داشت. 
  به مشهدی بودن شهرستانی افتخار می کنم

نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
مرحوم  از  بیان خاطراتی  با  مراسم  این  در  نیز  ایران 
شهرستانی گفت: مفتخرم که در شهرم چنین مردی 
زاده شده و چنین آثار اجتماعی را در سطح شهر ایجاد 

کرده است. 
غلامحسین شافعی گفت: او تا واپسین لحظات عمر 
همواره به عنوان کارآفرینی سخت کوش، مدیری بادرایت 
این  می شد.  شناخته  وطن پرست  فرهنگ دوستی  و  

گفته زنده یاد که من در طول عمرم کارهای کوچک 
نکرده ام ناشی از طبع بزرگ و علاقه ایشان به خدماتی 

بوده که عموم مردم از آن بهره مند شوند. 
با  من  آشنایی  مدت  طول  در  کرد:  تصریح   شافعی 
زنده یاد شهرستانی چیزی جز اخلاق، امانت داری، تلاش، 
عشق و معرفت از ایشان ندیدم و جامعه کارآفرین کشور 
و مدیران اجرایی از او به عنوان یک الگو به ویژه برای 
نکوداشت  کرد:  یاد می کنند. وی خاطرنشان  جوانان 
زنده یاد شهرستانی، بزرگداشت ارزش های وطن پرستی، 
خدادوستی، انسانیت و خیراندیشی است که باید در 

حافظه تاریخ ثبت شده و به کرات مرور گردد.

در این مراسم علاوه بر پخش کلیپی با یاد و خاطره 
مرحوم شهرستانی، محمدمهدی مروج الشریعه، معاون 
و  خراسان  استانداری  منابع  توسعه  و  اقتصادی  امور 
حمید مستشاری از خیّران مشهد با بیان خاطراتی از 

این مرحوم یاد او را زنده کردند. 

_رنانی: ما نباید اجازه دهیم شهرستانی ها، پس از بازنشستگی خانه نشین شوند

معاون پژوهشی دانشکده داروسازی:
 تولید ترکیبات خالص طبیعی

 در دانشگاه علوم پزشکی مشهد
ایسنا-معاون پژوهشی دانشکده داروسازی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد با اشاره به راه اندازی یک شرکت 
دانش بنیان در این دانشکده اظهار کرد: در این شرکت 
برای  استانداردها  رفرنس  با  طبیعی  خالص  ترکیبات 

استاندارد کردن داروهای گیاهی تهیه و تولید می شود.
مهرداد ایرانشاهی با اشاره به تاسیس این شرکت در دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد خاطرنشان کرد: شرکت دانش بنیانی که 
ما به نام »گل اکسیر پارس« تاسیس کرده ایم، با هدف تولید 
ترکیبات خالص طبیعی از سال 1394 رسما آغاز به کار کرد. وی 
ادامه داد: هدف اولیه ما در شرکت »گل اکسیر پارس« بی نیاز 
است.  گیاهی  استانداردهای  رفرنس  زمینه  در  کشور  کردن 
همچنین تولید برخی از ترکیبات دارویی با منشاء طبیعی در 
دستور کار شرکت قرار دارد. تاکنون موفق به تولید بیش از 12 
ترکیب خالص شده ایم و تعداد تولیدات همچنان روبه افزایش 
استانداردها  رفرنس  این  کاربرد  درخصوص  ایرانشاهی  است. 
عنوان کرد: رفرنس استانداردها برای استاندارد کردن داروهای 
آنکه یک  برای  به عنوان مثال شما  گیاهی استفاده می شود. 
داروی گیاهی به دست آمده از آویشن را استاندارد کنید تا مجوز 
تولید آن را بگیرید، نیاز به ماده خالص اصلی )یا ماده موثره 
اصلی( آن که تیمول است دارید تا داروی گیاهی خودتان را 

براساس آن و حداقل مقدار مجاز آن استاندارد کنید. 
معاون پژوهشی دانشکده داروسازی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد با بیان اینکه کشور ما با این گستره گیاهان دارویی هم 
ظرفیت و هم نیاز به یک تولیدکننده ترکیبات خالص دارد، 
اظهار کرد: جایی که ما می توانیم به خوبی با شرکت های مشابه 
خارجی رقابت کنیم، بحث قیمت است. قیمت  محصولات ما 
که با همان کیفیت عرضه می شوند، بسیار کمتر از قیمت های 
مواد  این  تولید  کاربردهای  درباره  ایرانشاهی  است.   جهانی 
خاطرنشان کرد:  این ماده در چشم پزشکی برای پیشگیری از 
بیماری های چشم استفاده می شود. نام کپسول های خارجی که 
از این ماده تهیه می شوند PreserVision  است. اگر شرکت 
دارویی تمایل به تولید این کپسول ها داشته باشد، ما آماده 

تامین ماده اولیه آن که همان لوتئین است، هستیم.

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی مشهد خبر داد:
توقف ارائه خدمات به تاکسی های فرسوده
ایرنا- مدیرعامل سازمان تاکسیرانی مشهد گفت: از 
ابتدای شهریورماه هرنوع ارائه خدمات به تاکسی های 
حمایتی  ارائه خدمات  و  پروانه  تمدید  نظیر  فرسوده 

ممنوع است.
هم اکنون  افزود:  علوی مقدم  مهدی 
حدود دوهزار تاکسی فرسوده در سطح 
که  می کنند  فعالیت  مشهد  کلانشهر 
مالکان آن ها یا در طرح نوسازی ثبت نام 
تکمیل  را  خود  نام نویسی  یا  و  نکرده 
نکرده اند. وی ادامه داد: تیرماه گذشته به تمامی دارندگان 
تاکسی های مدل 1385 به قبل ابلاغ شد تا در طرح نوسازی 
ابلاغ شد که  نیز  ناوگان  رانندگان  تمام  به  ثبت نام کنند و 
می شود.  جلوگیری  آن ها  فعالیت  از  عدم ثبت نام  درصورت 
مدیرعامل سازمان تاکسیرانی مشهد گفت: بر همین اساس 
از روز نخست شهریورماه برخورد با ناوگان فرسوده در قالب 
ابتدا تا 15 شهریور  از  افزود:  سه مرحله اجرا می شود. وی 
هیچ نوع خدماتی نظیر مرخصی و تمدید پروانه ارائه نخواهد 
شد و در مرحله بعد از 15 تا پایان شهریورماه نیز از فعالیت 
فرودگاه  و  بی سیم  خطوط  در  فرسوده  ناوگان  خودروهای 
جلوگیری خواهد شد. علوی مقدم ادامه داد: از اول مهرماه 
تکمیل  و  ثبت نام  به  نسبت  خودروها  این  مالکان  چنانچه 
روند نوسازی اقدام نکنند از فعالیت آن ها در هسته مرکزی 
شهر و محدوده طرح کنترل ترافیک جلوگیری می شود. وی 
دستگاه   250 تاکنون  امسال  ابتدای  از  گفت:  همچنین 
تاکسی فرسوده در مشهد نوسازی شده و تلاش می شود این 
یابد.   افزایش  برابر  دو  به  نخست سال  نیمه  پایان  تا  تعداد 
 3.5 کلانشهر  در  فعال  تاکسی  دستگاه   250 و  13هزار 
میلیون نفری مشهد خدمت رسانی می کنند که دوهزار دستگاه 

از این تعداد فرسوده است.

اختتامیه دومین مرحله کشوری جشنواره 
نوجوان خوارزمی در مشهد 

دنیای اقتصاد- اختتامیه دومین مرحله کشوری 
مشهد  میزبانی  به  خوارزمی  نوجوان  جشنواره 

مقدس برگزار شد.
آموزش  مدیرکل  تسنیم،  گزارش  به 
اختتامیه  در  رضوی  خراسان  پرورش  و 
نوجوان  مرحله کشوری جشنواره  دومین 
خوارزمی  جشنواره  کرد:  اظهار  خوارزمی 
آوردگاه علمی، مهارتی و ادبی است که به 
نشر رخدادهای علمی و فرهنگی و ادبی کمک می کند. جواد 
چهار  در  خوارزمی  نوجوان  جشنواره  کرد:  تصریح  حسینی 
حوزه شامل فعالیت های پژوهشی، دست سازه ها، آزمایشگاهی 
ایفای  و  کارآفرینی  دو حوزه  در  و  ملی  در سطح  ادبیات  و 
است.  برگزار شده  استان  انگلیسی در سطح  زبان  در  نقش 
وی با اشاره به اهمیت رقابت اندیشه ای، خاطرنشان کرد: اگر 
می خواهیم رقابت اندیشه ای را در مدارس گسترش دهیم باید 
به سبک لیگ های علمی این کار را انجام دهیم، همچنین 
شدت  به  اول  متوسطه  دوره  در  جشنواره  این  خالی  جای 
احساس می شد زیرا در دوره ابتدایی جشنواره جابربن حیان 
را داشتیم و در دوره متوسطه دوم جشنواره خوارزمی که با 
نیز  اول  این جشنواره در دوره متوسطه  همکاری مسئولان 

برگزار شد و این خلأ عمیق در این دوره از بین رفت.

مراسم نکوداشت زنده یاد سید جواد شهرستانی در مشهد برگزار شد؛

شهرداری 
برای تمام ادوار

معاون  بزازان-  ورشان  اقتصاد،  دنیای 
و منابع دانشگاه علوم  توسعه مدیریت 
پزشکی مشهد گفت: به ازای هر هزار نفر 

1/7 تخت بیمارستان وجود دارد. 

خبری  نشست  در  بحرینی  محمدحسین 
با اصحاب رسانه که هفته گذشته در محل 
شهرک سلامت برگزار شد با بیان این مطلب 
تخت  هزار   5 مشهد  در  هم اکنون  افزود: 
تخت  هزار  کرد: 2  تصریح  وی  داریم.  فعال 
بیمارستان به این تعداد اضافه خواهد شد که 
هزار تخت توسط دانشگاه علوم پزشکی و هزار 
تخت توسط استانداری خراسان رضوی تجهیز 

می شود. 

به  بیمه   شرکت های  میلیاردی  بدهی   
دانشگاه علوم پزشکی

مدیر امور مالی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
در این نشست گفت: 85  درصد منابع مالی که 
دولت در اختیار دانشگاه قرار می دهد صرف 

پرسنل می شود.
این  مطالبات  درخصوص  عبدالله سبحانی 
درمانی  خدمات  بیمه  کرد:  تصریح  دانشگاه 
و بیمه سلامت بالغ بر 454 میلیارد تومان، 
تومان،  میلیارد   167 اجتماعی  تامین  بیمه 
مسلح حدود  نیروهای  و  امداد  کمیته  بیمه 
24 میلیارد تومان و سایر بیمه ها 116 میلیارد 
تومان به دانشگاه علوم پزشکی بدهی دارند و 
بدهی دانشگاه 554 میلیارد تومان است که 
عمده آن به داروخانه ها، شرکت های پزشکی، 

کارانه پزشکان و پرسنل است.

پزشکی  علوم  دانشگاه  در  نفر  هزار   23 
اشتغال دارند

در ادامه مدیر توسعه سازمان و منابع انسانی 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: رسالت 
ما جذب، تربیت و آموزش نیروهای متعهد و 
پزشکی  علوم  دانشگاه  در  است.  متخصص 
مشهد 23 هزار نفر نیرو در حوزه ها  و سطوح 

متفاوت اشتغال به کار دارند.
عبدالله ریحانی افزود: از سال 93 تاکنون 17 
فراخوان استخدام داشتیم، 17 هزار و 596 نفر 
شرکت کننده داشته ایم و در نهایت 4800 نفر 

جذب دانشگاه شدند.
دانشگاه  بودجه  و  برنامه ریزی  معاون 
علوم پزشکی مشهد نیز اظهار کرد: حدود 47 
درصد اعتبارات ما از درآمد اختصاصی بود که 
امسال به 65 درصد رسیده و بقیه از محل 

منابع اعتبارات عمومی است.
علی اسکندری درباره میزان درآمد دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد گفت: درآمد ما در سال 
92، 280میلیارد بوده که پیش بینی می شود 
تومان  میلیارد   1000 حدود   95 سال  در 

باشد.

    ساخت 6 بیمارستان جدید در خراسان رضوی
مدیر فنی دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز 
با بیان این که ساخت 6 بیمارستان جدید در 
استان خراسان رضوی در دستور کار قرار گرفته 
است، گفت: 25 بیمارستان تحت پوشش داریم 
که از سال گذشته بازسازی و  بهسازی شده 

است.
علی رحیمی افزود: پروژه بیمارستان های امام 
رضا)ع(، کودکان »اکبر«، امام خمینی درگز، 
باخرز، فریمان وخلیل آباد در دست ساخت و 
بهره برداری است.  وی افزود: درصدد تکمیل 
دانشکده پزشکی که از سال 70 شروع شده 
و در سال 86 قسمتی از آن به بهره برداری 
رسیده، به ویژه در بخش طب سنتی هستیم. 
رحیمی تصریح کرد: دانشکده داروسازی حلقه 
مفقوده توسعه فضای آموزشی در دانشگاه ها 
بوده و تکمیل و افتتاح آن سبب افتخار حوزه 
آموزش در کل خراسان رضوی است. وی با 
اشاره به احداث 12 کلینیک ویژه در استان 
در  مرکز  و 7  مشهد  در  مرکز  شامل 5  که 
شهرستان ها می شود، گفت: توسعه اورژانس 
طالقانی در هفته دولت افتتاح رسمی می شود، 
همچنین6 مرکز غربالگری و شیمی درمانی در 

استان درحال ساخت است.

معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

هر هزار نفر
 1/7 تخت بیمارستان دارند 

شافعی: در طول مدت آشنایی من 
با زنده یاد شهرستانی چیزی جز اخلاق، 
امانت داری، تلاش، عشق و معرفت از وی 
ندیدم و جامعه کارآفرین کشور و مدیران 
اجرایی از او به عنوان یک الگو 
به ویژه برای جوانان یاد می کنند

دنیای اقتصاد، ضحی زردکانلو- سید جواد شهرستانی از آن دسته بزرگان روزگار بود که در مدت مسئولیت خود در کسوت 
شهردار تهران، پارک هایی چون ملت، قیطریه، نیاوران، جمشیدیه و بزرگراه چمران را احداث کرده است. دانشکده علوم، 
فرودگاه، ترمینال، پارک شیرین و طاق بستان در کرمانشاه تنها بخشی از خدمات او در آن شهر است و اما در مدت مدیریتش 
در شهرداری مشهد احداث پارک ملت، طرح توسعه پیرامون حرم و احداث بلوار وکیل آباد از جمله اقدامات ارزشمند اوست. 
به منظور پاسداشت یاد و خاطره این کارآفرین خیراندیش، هفته گذشته در تالار اجتماعات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 

کشاورزی خراسان رضوی مراسم نکوداشتی با حضور خانواده این مرحوم و فعالان اقتصادی خراسان رضوی برگزار شد. 


